Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9480
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: conselhos@ufca.edu.br

PORTARIA Nº 03, DE 06 de dezembro de 2019

Designar os membros da Comissão Eleitoral
para escolha de 02 (dois) representantes dos
técnicos-administrativos, com seus respectivos
suplentes, para compor o Conselho
Universitário da Universidade Federal do Cariri.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CARIRI, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere a Decreto
Presidencial de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União, no dia 03 de junho
de 2019, Seção 2, página 1, combinado com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor da
UFCA;

Considerando o inciso I, do §1º, do Art. 92, do Estatuto em vigor na UFCA;

Considerando o Ofício nº 083/2019/GPR/PROGEP/UFCA, de 05 de dezembro de

2019.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores técnicos administrativos, abaixo relacionados,

para compor a comissão eleitoral, que deverá organizar, superintender, supervisionar,
operacionalizar e acompanhar o processo eleitoral para escolha de 02 (dois) representantes
dos servidores técnicos-administrativos da UFCA, com seus respectivos suplentes, entre seus
pares, para compor o Conselho Universitário desta Universidade.

✓ Tárcito Theóphilo Barbosa de Lima;
✓ Adriana Cristina Gomes de Araújo;
✓ Kátia Daniele Dutra Brito.

Art. 2º Designar Tárcito Theóphilo Barbosa de Lima, como presidente da

Comissão Eleitoral, de que trata o Art. 1º desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Original Assinado)

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Presidente do Conselho Universitário